平成 20 年 10 月 24 日

各     位

                                                会 社 名        株 式 会 社 テ ク ノ 菱 和

代 表 者 の

役 職 氏 名

代表取締役

社      長
阿部  捷司

                                                 （コード番号 １９６５  東証第２部）

問い合せ先
専務取締役

管理本部長
小杉  道夫

                                                電 話 番 号        ０３－５９７８－２５４１

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、平成 20 年８月 11 日に公表いたしました平成 21 年３月期（平成 20

年４月１日～平成 21 年３月 31 日）の第２四半期累計期間の連結業績予想および平成 20 年５月 15

日に公表いたしました平成 21 年３月期（平成 20 年４月１日～平成 21 年３月 31 日）の第２四半期

累計期間の個別業績予想について、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 21 年３月期第２四半期累計期間（平成 20 年４月１日～平成 20 年９月 30 日）

 (1) 連結業績予想数値の修正

                                                                     （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ )

(平成20年８月11日発表)
２３,０００ ０  ７０ １,７３０

今回 修 正 予想 (Ｂ )           ２２,３００ ２４０ ３５０ １,８７０

増 減 額 ( Ｂ － Ａ )           △７００ ２４０ ２８０ １４０

増  減  率 (％) △３.０ － ４００.０ ８.１

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 20年３月期第２四半期)
２３,１６０ △１４９ △１３ △１２６

 (2) 個別業績予想数値の修正

                                                                     （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ )

(平成20年５月15日発表)
２１,０００ △３０  ４０ １,７００

今回 修 正 予想 (Ｂ )           ２１,０００ ２７０ ３８０ １,９００

増 減 額 ( Ｂ － Ａ )           － ３００ ３４０ ２００

増  減  率 (％) － － ８５０.０ １１.８

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 20年３月期第２四半期)
２１,９２５ △１６５ △３５ △１２５

(3) 連結業績および個別業績の修正理由

   原材料価格の高騰による企業業績の下振れ懸念等により、景気の後退局面を意識する展

開が予想されるなか、選別受注による不採算工事の削減による利益率の確保、一般管理費

の経費削減等に努めてまいりました。その結果、売上高はほぼ予想通りに推移いたしまし

たが、営業利益、経常利益および四半期純利益につきましては、前回予想を上回る見込み

であります。

２．平成 21 年３月期通期の連結・個別業績予想(平成 20 年４月 1 日～平成 21 年３月 31 日)

通期の連結および個別業績予想につきましては、第２四半期決算発表時に公表いたします。

（注）業績予想につきましては、現時点において合理的であると判断するデータに基づいて作

成しており、様々な不確定要素が内在しているため、実際の業績は予想数値と異なる可

能性があります。

以  上